
МИРНИНСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
29.12.2014  № 33/1 

 пгт Мирный  

 

Об установлении стандарта уровня платежа населения за коммунальные 
услуги на территории Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области на 1 полугодие 2015 года 

 

В соответствии с  Постановлением Правительства Кировской области 

от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера 

подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при 

приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке 

предельными индексами» (с изменениями) и Указом Губернатора Кировской 

области от 27.11.2014 № 54 «Об утверждении предельных (максимальных) 

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 

услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 

января 2015 года по 31 декабря 2018 года», статьёй 22 Устава 

муниципального образования Мирнинское городское поселение  Оричевского 

района Кировской области, Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Установить стандарты уровня платежа населения на коммунальные 

услуги на период с 01.01.2015 по 30.06.2015 года, оказываемые Обществом с 

ограниченной ответственностью тепловая компания «Теплосервис»: 

1.1 Стандарты уровня платежа населения на услуги горячего 

водоснабжения. Приложение 1. 

2. Установить стандарты уровня платежа населения на коммунальные 

услуги на период с 01.01.2015 по 30.06.2015 года, оказываемые Обществом с 

ограниченной ответственностью «ВОДОКАНАЛ плюс»: 

2.1 Стандарты уровня платежа на услуги холодного водоснабжения. 



Приложение 2. 

2.2 Стандарты уровня платежа на услуги водоотведения. Приложение 3. 

3. Установить стандарты уровня платежа населения на коммунальные 

услуги на период с 01.01.2054 по 30.06.2015 года, оказываемые Филиалом  

Федерального бюджетного учреждения «Федеральное управление по 

безопасному хранению и уничтожению химического оружия при 

Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации  

(войсковая часть 70855)» - 1205 объект по хранению и уничтожению 

химического оружия (войсковая часть 21228): 

3.1 Стандарты уровня платежа населения на услуги горячего 

водоснабжения. Приложение 4. 

3.2. Стандарты уровня платежа населения на услуги холодного 

водоснабжения. Приложение 5. 

3.3. Стандарты уровня платежа населения на услуги теплоснабжения. 

Приложение 6. 

4. Установить стандарты уровня платежа населения на коммунальные 

услуги на период с 01.01.2015 по 30.06.2015 года, оказываемые Филиалом 

«Пермский» открытого акционерного общества «Славянка»: 

4.1. Стандарты уровня платежа населения на услуги холодного 

водоснабжения. Приложение 7. 

5. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

«Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области» 

и официальном сайте Мирнинского городского поселения. 

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года и 

действует по 30 июня 2015 года.  

 

Глава Мирнинского  
городского поселения                  И.Н. Смердова 
 
 

 



Приложение 1  

 

к решению Мирнинской 

поселковой Думы  

от 29.12.2014 года № 33/1 

 

 

Стандарты уровня платежа населения на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые Обществом с ограниченной 

ответственностью тепловая компания «Теплосервис»  

 
Степень благоустройства многоквартирного и жилого дома Стандарты уровня 

платежа населения для 

ООО ТК 

«Теплосервис» на 

услуги горячего 

водоснабжения  с 

01.01.2015 по 

30.06.2015 года, 

% 

Многоквартирные и жилые дома с общим  имуществом с 

холодным и горячим водоснабжением, централизованным 

водоотведением, оборудованные ваннами с душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами, 1-этажные (2.1)  

 

81,1865 

 

Многоквартирные дома с содержанием общего имущества, с 

холодным и горячим водоснабжением, централизованным 

водоотведением, оборудованные ваннами с душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами, 2-этажные (2.2.) 

 
72,389 

 

Многоквартирные дома с содержанием общего имущества, с 

холодным и горячим водоснабжением, централизованным 

водоотведением, оборудованные ваннами  с душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами, 3-этажные (2.3) 

 
72,4718 

 

Многоквартирные дома без общего имущества, с холодным и 

горячим водоснабжением, централизованным водоотведением, 

оборудованные общими ваннами  с душем, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами, 1-этажные (2.5) 

 

69,8109 

 

Многоквартирные дома с содержанием общего имущества, с 

холодным и горячим водоснабжением, централизованным 

водоотведением, оборудованные общими душами, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами, 2-этажные (2.6) 

73,565 

Многоквартирные дома с содержанием  общего имущества, с 

холодным и горячим водоснабжением, централизованным 

водоотведением,  раковинами,  унитазами, 1-этажные (2.7) 

 
62,117 

 
Многоквартирные дома с содержанием общего имущества, с 

холодным и горячим водоснабжением, централизованным 

водоотведением, оборудованные общими душами, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами, 2-этажные (2.8) 

 

67,4182 

 

Дома с приборами учёта (водосчётчики) 86,467 

 
 



 

 



Приложение  2  

 

к решению Мирнинской 

поселковой Думы  

от 29.12.2014 года № 33/1 

 

Стандарты уровня платежа населения на услуги холодного 

водоснабжения, оказываемые Обществом с ограниченной 

ответственностью «ВОДОКАНАЛ плюс» 
 

Степень благоустройства многоквартирного и жилого дома 

 

 

Стандарты уровня 

платежа населения для 

ООО «ВОДОКАНАЛ 

плюс» 

 на услуги  холодного 

водоснабжения 

  с 01.01.2015 по 

30.06.2015 года, 

% 

Многоквартирные дома с содержанием общего имущества с 

централизованным холодным и горячим водоснабжением, 

централизованным водоотведением, оборудованные общими 

ваннами с душем, раковинами, кухонными мойками, 

унитазами (общежития)  

– 1 этажные 

 

 

87,013 

Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным 

холодным и горячим водоснабжением, централизованным 

водоотведением, оборудованные  раковинами, унитазами  

– 2 этажные 

 

 

97,338 

Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным 

холодным водоснабжением с местной канализацией, 

оборудованные раковинами, кухонными мойками, унитазами 

– 1 этажные 

 

 

99,545 

 

 

 



Приложение  3 

 

к решению Мирнинской 

поселковой Думы  

от 29.12.2014 года № 33/1 

 

 

Стандарты уровня платежа населения на услуги водоотведения, 

оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью  

«ВОДОКАНАЛ плюс» 
 

Степень благоустройства многоквартирного и жилого дома 

 

 

Стандарты уровня 

платежа населения для 

ООО «ВОДОКАНАЛ 

плюс» 

 на услуги  

водоотведения 

  с 01.01.2015 по 

30.06.2015 года, 

% 

Многоквартирные дома с содержанием общего имущества с 

централизованным холодным и горячим водоснабжением, 

централизованным водоотведением, оборудованные общими  

душевыми, раковинами, кухонными мойками, унитазами 

(общежития) 

- 2 этажные 

 

 

82,5142 

Многоквартирные дома и жилые дома с централизованным 

холодным и горячим водоснабжением, централизованным 

водоотведением, оборудованные  раковинами, унитазами  

- 2 этажные 

 

 

90,8718 

 

 

 



Приложение 4  

 

к решению Мирнинской 

поселковой Думы  

от 29.12.2014 № 33/1 

 

 

Стандарты уровня платежа населения на услуги горячего 

водоснабжения, оказываемые филиалом Федерального бюджетного 

учреждения «Федеральное управление по безопасному хранению и 

уничтожению химического оружия при Министерстве промышленности 

и торговли Российской Федерации  (войсковая часть 70855)» - 1205 

объект по хранению и уничтожению химического оружия (войсковая 

часть 21228) 

 
Степень благоустройства многоквартирного и жилого дома Стандарты уровня платежа 

населения для  

филиала Федерального 

бюджетного учреждения 

«Федеральное управление 

по безопасному хранению и 

уничтожению химического 

оружия при Министерстве 

промышленности и 

торговли Российской 

Федерации  (войсковая часть 

70855)» - 1205 объект по 

хранению и уничтожению 

химического оружия 

(войсковая часть 21228) 

на услуги горячего 

водоснабжения  с 

01.01.2015 по 

30.06.2015 года, 

% 

Многоквартирные жилые дома с содержанием общего 

имущества, с холодным и горячим водоснабжением, 

центральным водоотведением, оборудованные общим душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами, 2-х этажные 

 

 

73,2991 

 

Многоквартирные жилые дома с содержанием общего 

имущества, с холодным и горячим водоснабжением, 

центральным водоотведением, оборудованные душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами, 2-х этажные 

 

 
91,0021 

 

 

 



Приложение  5  

 

к решению Мирнинской 

поселковой Думы  

от 29.12.2014 года № 33/1 

 

 

Стандарты уровня платежа населения на услуги холодного 

водоснабжения, оказываемые Филиалом Федерального бюджетного 

учреждения «Федеральное управление по безопасному хранению и 

уничтожению химического оружия при Министерстве промышленности 

и торговли Российской Федерации  (войсковая часть 70855)» - 1205 

объект по хранению и уничтожению химического оружия (войсковая 

часть 21228)  

 
Степень благоустройства многоквартирного и жилого дома Стандарты уровня 

платежа населения для 

Филиала  Федерального 

бюджетного учреждения 

«Федеральное управление 

по безопасному хранению и 

уничтожению химического 

оружия при Министерстве 

промышленности и 

торговли Российской 

Федерации  (войсковая часть 

70855)» - 1205 объект по 

хранению и уничтожению 

химического оружия 

(войсковая часть 21228) 

на услуги холодного 

водоснабжения  с 

01.01.2015 по 

30.06.2015 года, 

% 

Многоквартирные жилые дома с содержанием общего 

имущества, с холодным и горячим водоснабжением, 

центральным водоотведением, оборудованные общим душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами, 2-х этажные 

 

 

94,5087 

 

 

 

 



Приложение 6  

 

к решению Мирнинской 

поселковой Думы  

от 29.12.2014 года № 33/1 

 

 

Стандарты уровня платежа населения на услуги теплоснабжения, 

оказываемые Филиалом Федерального бюджетного учреждения 

«Федеральное управление по безопасному хранению и уничтожению 

химического оружия при Министерстве промышленности и торговли 

Российской Федерации  (войсковая часть 70855)» - 1205 объект по 

хранению и уничтожению химического оружия (войсковая часть 21228)  

 
Степень благоустройства многоквартирного и жилого дома Стандарты уровня 

платежа населения для  
филиала Федерального 

бюджетного учреждения 

«Федеральное управление 

по безопасному хранению и 

уничтожению химического 

оружия при Министерстве 

промышленности и 

торговли Российской 

Федерации  (войсковая часть 

70855)» - 1205 объект по 

хранению и уничтожению 

химического оружия 

(войсковая часть 21228) 

на услуги  

теплоснабжения 

  с 01.01.2015 по 

30.06.2015 года, 

% 

Многоквартирные 2-х этажные дома после 1999 года постройки 

(общежития) 

 

98,8862 

 

 

 

 



Приложение 7  

 

к решению Мирнинской 

поселковой Думы  

от 29.12.2014 года № 33/1 

 

 

Стандарты уровня платежа населения на услуги холодного 

водоснабжения, оказываемые Филиалом «Пермский» открытого 

акционерного общества «Славянка»  
 

Степень благоустройства многоквартирного и жилого дома Стандарты уровня 

платежа населения для 

ОАО «Славянка» 

Филиал «Пермский» 

 на услуги  холодного 

водоснабжения 

  с 01.01.2015 по 

30.06.2015 года, 

% 

2-этажные многоквартирные дома  с водоснабжением, 

оборудованные раковиной, мойками кухонными, унитазами 

93,415 

3-этажные многоквартирные дома  с водоснабжением, 

оборудованные раковиной, мойками кухонными, унитазами 

96,07 

 

 

 


